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GAUDEAMUS 2011  Ani letošní Gaudeamus, evropský veletrh poma-
turitního a celoživotního vzdělávání v Brně, konaný 1.– 4. listopadu 
2011, se neobešel bez účasti Ostravské univerzity v Ostravě (OU). Byla 
jedním ze 185 vystavovatelů. Inspiroval mladé lidi, aby si podali při-
hlášku právě na OU?

»»

A. K., Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, 
výchovný poradce:
Určitě na OU někdo od nás, některý ze studentů půjde, ale 
zatím nemáme propracovaný systém sledování, kam se naši 
studenti hlásí.

I. E., SPŠ chemická, obor farmacie:
Chci studovat Přírodovědeckou fakultu nebo lékařství. Oborů 
mám vybraných tady víc. Kamarádka studuje v Ostravě peda-
gogiku, je v 1. semestru, ale nevím na jaké katedře. Studium 
je tu náročné, ale na studenty VŠ musí být velké nároky, má-li 
být vzdělání kvalitní. Než jsem jela na Gaudeamus, o Ostravské 
univerzitě jsem už věděla.

T. K. a P. Š., Střední odborná škola podnikání 
a obchodu, Prostějov:
Porozhlížíme se a asi nás bude nejvíc zajímat obor cestovní 
ruch. OU nás zaujala, hlavně možnost studovat tady jazyky, ty 
budeme potřebovat v oboru. OU má vlastní přijímačky, to je 
takové nezvyklé: Nevíme, co se tam od nás čeká a ani co od 
toho očekávat. Stánek OU je dobře umístěn, člověk ho nemůže 
minout.

A. K. a B. M., Gymnázium Frýdlant nad Ostravicí:
Věděli jsme, že je v Ostravě univerzita. Zajímá mě lékařství (BM). 
Určitě podám přihlášku na Lékařskou fakultu OU, prioritně mě 
zajímá lékařství.
Stánek OU se nám líbí, protože nám tady podali dost důležitých 
informací. Je na kraji a myslíme si, že si ho lidé všimnou.

http://www.osu.cz/                         Text a fota: Hana Jenčová

ANKETA
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DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Ostravské univerzity v Ostravě

Přijďte se podívat na jednotlivé fakulty Ostravské univerzity v Ostravě. Přijďte a dozvíte se víc 
o jednotlivých oborech, které tady můžete vy, vaši rodinní příslušníci, kamarádi, přátelé a známí 
studovat. Univerzita znovu pro vás otvírá své dveře. Některé fakulty pro vás připravily podrobnosti 
k této akci na svých webových stránkách.                                                                           -haj-

 pátek 6. ledna 2012 a sobota 7. ledna 2012

• Fakulta sociálních studií 
 v prostorách areálu FSS (budova S) v Ostravě-Mariánských Horách, Fr. Šrámka 3
 http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35006&id=9186

• Filozofická fakulta
 Československých legií 9, Moravská Ostrava a Reální 5, Moravská Ostrava 
 http://ff.osu.cz/index.php?kategorie=67&id=9100

• Lékařská fakulta
 Syllabova 19, Ostrava-Zábřeh
 http://lf.osu.cz/

• Pedagogická fakulta
 Českobratrská 16, Moravská Ostrava; Mlýnská 5, Moravská Ostrava; 
 F. Šrámka 3, Ostrava-Mariánské Hory; Varenská 40a, Moravská Ostrava  
 http://pdf.osu.cz/index.php?kategorie=93&id=9188

• Přírodovědecká fakulta
 30. dubna 22, Moravská Ostrava a Chitussiho 10, Slezská Ostrava 
 http://prf.osu.cz/index.php?kategorie=119&id=9151

 Středa 11. ledna 2012

• Fakulta umění 
 Podlahova 3, Ostrava-Mariánské Hory
 http://fu.osu.cz/
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PÁTÁ BUDOVA OTEVŘENA   Přírodovědecká fakulta (PřF) Ostravské univerzity v Ostravě 11. listo-
padu 2011 za účasti významných hostí i médií slavnostně otevřela svou novou budovu, sídlo katedry 
biologie a ekologie, katedry fyziky a enviromentálního centra. Podle rektora OU Jiřího Močkoře šlo 
u uzavírací práce rozvoje celé PřF a nyní má dostatečné prostory pro rozvoj vzdělávacích programů 
i výzkumných aktivit. „Doufáme, že všechny prostory budou kypět vědou a výzkumem. Věřím, že se 
plně podaří, aby Ostravská univerzita, zejména její Přírodovědecká fakulta, byla jedním z lídrů v rám-
ci univerzit, postupně i kraje a celé ČR,“ dodal. Jak uvedla děkanka PřF doc. Dana Kričfaluši, má 
fakulta v současnosti pět budov, koleje se ale budou stěhovat, takže bude sídlit ve čtyřech objektech, 
které jsou všechny po modernizaci. Budova je přístavbou stávajícího objektu, stála 180 milionů 
korun. Jsou v ní učebny s moderní technikou k výuce s interaktivními tabulemi a shora prosklenné 
respirium, které propojuje novou a stávající budovu.     http://prf.osu.cz/                     Hana Jenčová

DOCTOR HONORIS CAUSA UDĚLEN   Tento čestný titul obdržela 10. listopadu 2011 v aule Ostravské 
univerzity v Ostravě prof. Ewa Marynowicz-Hetka, významný zahraniční odborník, autoritě v oboru 
sociální práce, člověk, který se výrazně zasloužil o úspěšnou akreditaci doktorského studijního pro-
gramu na Fakultě sociálních studií (FSS) OU. Děkan FSS naší univerzity Oldřich Chytil řekl: „Naše 
fakulta spolupracujes 34 vysokými školami vzdělávajícími v sociální práci v 15 zemích Evropy. Proto 
výběr kandidáta pro udělení čestného doktorátu nebyl snadný.” Prof. Marynowicz-Hetka na slavnos-
ti řekla: „Déle než 10 let trvající spolupráce s katedrou sociální práce a posléze také s FSS, vedenou 
panem děkanem Oldřichem Chytilem, se stala mou každodenností … studenti a doktorandi oboru 
sociální práce jsou také mými studenty.“                                                  Text a fota: Hana Jenčová

Vlevo slavnostní přestřižení pásky nemohlo chybět. Uprostřed děkanka fakulty D. Kričfaluši společně s tajemnicí Lékařské 
fakulty I. Nevludovou a dalšími sledují náměstkyni ministra MŠMT E. Bartoňovou, jak píše na novou interaktivní tabuli. 
Vpravo studentky PřF v nové laboratoři.                                                                                                    Fota: -bes, haj-

Vlevo děkan Fakulty sociálních studií Oldřich Chytil. Uprostřed rektor univerzity Jiří Močkoř předává prof. Ewě Marynowicz-
Hetka čestný doktorát. Vpravo prof. Ewa Marynowicz-Hetka při svém odborném projevu.
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VELVYSLANEC USA O ETICE   Velvyslanec Spojených států amerických v ČR Norman L. Eisen 1. listo-
padu 2011 přednášel a živě debatoval se studenty o etice ve veřejném životě v přeplněné aule naší 
univerzity. Eisen dříve působil v Bílém domě jako zvláštní poradce prezidenta Obamy pro etiku a vlád-
ní reformu.                                                                                                  Text a fota: -haj-

KATEDRA INTERNÍCH OBORŮ  se věnuje výuce klinických konzervativních oborů pro 
potřeby Lékařské fakulty (LF) a ostatních fakult Ostravské univerzity v Ostravě (OU). 
Katedra pokrývá svými interními pracovníky a externími spolupracovníky potřeby výu-
ky vnitřního lékařství, dětského lékařství, neurologie, neonatologie, infekčního lékař-
ství, geriatrie a psychiatrie, včetně výuky jejich dílčích a nástavbových oborů. Jejím 
cílem je seznámit studenty s diagnostikou a léčbou onemocnění, obsah a rozsah výu-

ky je modifikován podle odborného zaměření jednotlivých studijních oborů. Oblasti výzkumu kated-
ry jsou široké. Nejdůležitějším zázemím pro vědeckovýzkumnou činnost je Fakultní nemocnice 
v Ostravě. Pracovníci katedry jsou zapojeni v četných grantových aktivitách, v roce 2010 kliničtí 
odborníci katedry LF OU aktivně vystoupili na 17 konferencích v ČR a 9 zahraničních konferencích, 
publikovali 51 článků v domácích recenzovaných časopisech a 17 článků v zahraničních impaktova-
ných časopisech.   http://lf.osu.cz/kkp/                                                                           Ivo Valkovský

UNIKÁTNÍ STEZKA   11. listopadu 2011 byly v Roudnu slavnostně otevřeny naučné stezky po vulkani-
tech Nízkého Jeseníku. S jejím návrhem a tvorbou je spojena katedra fyzické geografie a geoekologie 
(KFG) Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity v Ostravě. Autorem koncepce naučných stezek – 
jejich trasy, obsahu jednotlivých tabulí, textů a velké části fotografií je Daniel Friedrich, absolvent 
katedry, v současné době pracující v Místní akční skupině Jeseník, naučné stezky po vulkanitech byly 
jeho dlouholetým snem. Grafická podoba tabulí i map stezek je dílem současného doktoranda KFG 
Jana Miklína. Jednotlivé tabule obsahují maximum blokdiagramů (pseudo-trojrozměrných řezů a vizua-
lizací), profilů, fotek a obrázků vulkanických jevů a procesů, aby byly pro návštěvníky co nejpochopi-
telnější. Celková délka naučných stezek, tvořených čtyřmi oddělenými částmi po obou stranách pře-
hrady Slezská Harta, je 25 km a nachází se zde celkem 18 zastavení a 15 tabulí. Naučné stezky po 
vulkanitech Nízkého Jeseníku jsou v českém měřítku unikátní.   http://prf.osu.cz/                Jan Miklín

Přednáška velvyslance USA Normana L. Eisena v jeho rodném jazyce byla vtipná a strhující, nechyběla však ani česká 
slova  a okamžitá reakce na dění v sále byla u něj pro posluchače příjemnou samozřejmostí.

Absolvent katedry fyzické geografie a geoekologie Přírodovědecké fakulty OU Daniel Friedrich je autorem koncepce 
naučných stezek vulkanit v Roudnu Nízkého Jeseníku.                                                                                    Fota: -prfa-
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INFO<U> newsletter, elektronický měsíčník Ostravské univerzity v Ostravě číslo 11/2011 vyšlo 22. prosince 2011 •• 
Tvůrčí tým řídí: Bc. Hana Jenčová, tel.: 774 642 229, 776 498 294; e-mail: newsletter@osu.cz, hana.jencova@seznam.cz 
•• Newsletter zasíláme nejvýznamnějším osobnostem, institucím, podnikům a firmám ČR. • Dejte jim o sobě vědět. Pište, 
fotografujte, tvořte pro INFO<U>, newsletter. Maximální délka příspěvku je 13 řádků. Zasílejte nám především články, foto-
grafie (s uvedením autora nebo zdroje), v předstihu pozvánky a jiné materiály. • Uzávěrka je vždy poslední den v měsíci. 
• Redakce nenese odpovědnost za obsah příspěvků ani kvalitu fotografií zaslaných dopisovateli. • Archiv všech čísel 
najdete na http://periodika.osu.cz/newsletter •••

Vážení a milí čtenáři,

přejeme Vám:
jen dobré zprávy, pevné zdraví, co nejvíc štěstí a radosti, 

zkrátka PF 2012!

tvůrčí tým newsletteru


